instar templi materialis consecrat⁹. Idio enim ſummuſ pōtifer chriſtus oſtium cor diſ clauſum inueniēs circuit: dum peccatum oris cordis ⁊ operis ad memoria eius reducit. De hoſ tripli circuitu dicit̄ Eſaiē vige ſimo tertio. Sume eitharaz: quo ad p̄imū: circuit ciuitatem ſcilicet cordis: quo ad ſecundū: meretriz obliuioni tradita: quo ad terciū. Secundo ipsum oſtium cordis clauſum ter percurit ut ſibi aperiat. Percurit eniſ ip ſum cor ietu benefiçij consili⁹ ⁊ flagelli: de q̄ tripli peccatiōe dicitur prouer. p̄imo. Erre di manu mea: quo ad p̄imū: desperiſtis: loquar ad malos: omne coſiliū meū: quo ad ſecundū: ⁊ increpationes: meas neglexiſtis: quo ad tertiu. Ne ter percurit diu rōnāe mouet ad peccati cognitionē: cōcupiſcibile ad dolorez: irascibile ad vindictam ⁊ deteſtationē. Tercio ipz teplū ſp̄ualiter aq̄ i ei⁹ ⁊ extra d̄z irrigari. Hec autem trina irrigatio trina eſt la chrymarū effuſio: mens em viri sancti: ut dic̄ gregorius: dolore afficitur conſiderando vbi fiuit: vbi erit: vbi eſt: ⁊ vbi nō eſt. vbi fu it inquit in peccato: vbi erit in iudicio vbi: ē in miseria: ⁊ vbi nō eſt in gloria. huic autem aque admiſcentur ſal vinum ⁊ cineres: q̄r cū hiſ lacrymis debet admiſceri vnu ſpiritu laſ eruitatiōis: ſal mature diſcretois: ⁊ cinis profunde humiliatiōis. Ne p̄ vinum lym phatum intelligi verbū incarnatum: per ſalem ſanctitas eius vice: que eſt omnibus cō dimentum: per cinerem passionis eius ſupliciū. His igitur debemus cor noſtri asper gere ſcilicet beneficio incarnationis: per qd prouocemur ad humilitatem: exemplo eius conuerſationis per quod inforneſemur ad ſanctitatem: ⁊ memoria eius passionis per quaz incitemur ad charitatem. Quanto in hoc tē plō cordis ſeribitur ſpirituale alphabetum ſue ſpirituſis ſcriptura. Que quidez triplex eſt ſcilicet dictamina faciendoū: teſtimonia diuinoz beneficioū: ⁊ accuſatio p̄iorum delictorum. Romano. ii. Cum enim gentes que legem nō habent: naturaliter ea que legis ſunt faciunt. huic legem non ha bentes: ipſi ſibi ſunt lez: qui oſtentunt opus legis ſcriptum in cordibus ſuis: ecce p̄imū teſtimoniū. redente coſcientia ipſorum: ecce ſecundū: ⁊ inter ſe cogitationum accuſantium: ecce tertium. Quinto debent pingi cruceſ. i. aſſumi penitentie asperitates: que debent inungiri ⁊ illuminari: quia nō ſolū ferende ſunt patienter: ſed etiā libenter: quod p̄ vocationē: ⁊ ardet̄ qd per ignē. Un Ber. Qui minatur timore crucem christi portat: qui amore portat patienter: qui proficit i ſpe portat libenter: ſed qui conſumuntur in car ne amplectitur iam ardēter. Qui igitur hec omnia habebit: vere templum ad honore dei

Liber

Undecimus

dedicatum erit: dignus plane in quo christus
in via habitet per gratiam: ut tandem in eo
in patria habitare dignetur per glorias. **D**o
ipse prestare nobis dignetur: qui viuit et re
gnat deus per omnia secula seculorum. Amē.

Explícit liber decimus.

Incipit prologus vii decimi libri.

Viis voluminis liber continet ge
storum et passionum sanctorum
differentias quatuor. **C**ontra
mo illorum sanctorum quorum
dies festi nobis fuerunt penitus ignoti: sed
neque eorum legende potuerunt in aliqua su
periorum librorum parte comode collocari.
Scripsimus enim fauente domino gesta san
ctorum: quorum festa per anni circulum occur
runt. Quibus etiam addidimus quedam alia
sanctorum quorundam: qui vel ex nominis ejus
uocazione: vel ex alia circa materiam depedē
tia: vel ex alia rationabili causa: potuerunt ce
teris sanctorum legendis coniungi: sicut pre
sentem legentibus catalogum patere potest.
Restabat autem aliquae legende: que nulla occa
sione poterat certis diebus anni locari: quas
in hoc undecimo libro reseruavimus descri
bendas. **S**ecundo illorum sanctorum gesta

que per oblivionem aliquā suis inserenda lo
cis fuerunt omissa: quod diffiteri nō possum.
Qui enī adeo prestantis memorie occurrat:
cūctaqz legerit vel andiserit per singula cordi
recondere suoqz recolenda tempore: facile in
promptu ad votum habere. Neminc certe ar
bitro: tali potiri priuilegio: nisi spiritu prius
fuerit afflatus diuino. **T**ertio illorum san
ctorum: quorum gesta et passiones post ceptū
opus: mihi de novo apparuisse cōsigiliet: aut
in posterum mihi vel posteris apparereret: qd
ppr̄ter sanctor̄ infinitatē et librorum numero
sitatē accidere: de facili satis cēt. **Q**uarto
etiam illorum sanctorum qui per futurū
temporum successiones ab ecclesiā militante
canonizandi: et in sanctorum numero conscri
bendi forent: quod usqz ad presentis seculi fi
nem credimus affuturum. **L**uz non sit abbrevi
uiata man⁹ domini: que et in terris homines
de novo sanctificare: et in celis multiplicare
potest. **H**ocum igitur etiam gesta presenti cō
serenda volumini: non tam nobis et posteris
reseruamus. **Q**ua de re nec ipm opus nostrū
certo fine concludimus: eo et sanctorum infi
nitatis usqz ad seculi finem augenda: nec fine
habet: nec numerū. **A**d festa igitur que p
entialiter habentur exponēda veniendū est.
Et primo quidē librum ecclasiastice histōrie
transcurrentes: quedam que ex ipso circa san
ctos aliquos omissa fuerant recolamus.

Explícit prologus
libri undecimi.